

ACTA 02/2018 LXI LEGISLATURA

ACTA de reunión del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la LXI Legislatura del Honorable Congreso del Estado de San Luis Potosí.

En la Ciudad de San Luis Potosí, S.L.P., siendo las 11:00 once horas del día 05 de junio del año dos mil dieciocho, en el Auditorio "MANUEL GOMEZ MORIN" del edificio "Presidente Juárez" del Poder Legislativo, se celebró la SESIÓN NÚMERO 02/2018 DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA LXI LEGISLATURA convocada por la PRESIDENTA DEL COMITÉ en cumplimiento al Artículos 124 DE LA LEY ORGANICA DEL PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ en la que estuvieron presentes la PRESIDENTA DIPUTADA MARÍA GRACIELA GAITÁN DÍAZ, SECRETARIO DIPUTADO JOSÉ PAZ VILLANUEVA CONTRERAS. VOCAL DIPUTADO JUAN ANTONIO CORDERO AGUILAR, VOCAL DIPUTADA LUCILA NAVA PIÑA, VOCAL DIPUTADO EDUARDO GUILLÉN MARTELL, VOCAL DIPUTADO GERARDO SERRANO GAVIÑO, VOCAL DIPUTADO EDUARDO IZAR ROBLES, VOCAL DIPUTADO JESÚS CARDONA MIRELES, integrantes todos del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la LXI Legislatura del Honorable Congreso del Estado de San Luis Potosí. Se abre la Sesión bajo el siguiente ------







ORDEN DEL DIA.

- 1. Lista de asistencia y verificación del quorum legal.
- 2. Lectura y en su caso aprobación del orden del día.
- 3. Lectura y en su caso aprobación del Acta anterior.
- Solicitud de la Coordinación de Informática para la renovación de la póliza de servicio shortel sin teléfonos por 1 año.
- 5. Asuntos Generales.
- 6. Clausura de la Sesión.

COMO PRIMER PUNTO DEL ORDEN DÍA: LISTA DE ASISTENCIA. El SECRETARIO pasa lista de asistencia a los integrantes, encontrándose presentes la totalidad de los miembros del Comité, por lo cual la Presidenta declara formalmente instalada y valida la sesión por reunirse el Quorum legal, por ello los acuerdos que se tomen tendrán esa categoría y serán obligatorios, de igual manera se da cuenta a los presentes de la asistencia de la Oficial Mayor, Contralor Interno, el Coordinador de Finanzas, Coordinador de Informática y Subcoordinadora de Adquisiciones, todos de este Honorable Congresos del Estado, quienes se encuentran presentes para atender cualquier duda o comentario respecto al número cuatro del orden del día. - - - - - .













COMO SEGUNDO PUNTO DEL ORDEN DÍA: LECTURA Y EN SU CASO APROBACION DEL ORDEN DEL DÍA, El SECRETARIO da lectura a la orden del día, la someten a votación resultando APROBADA POR UNANIMIDAD DE LOS MIEMBROS DEL COMITÉ.-----

COMO TERCER PUNTO DEL ORDEN DÍA: LECTURA Y EN SU CASO APROBACION DEL ACTA NÚMERO 01/2018 LXI LEGISLATURA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS, El SECRETARIO da lectura al escrito que contiene el acta en cuestión y al no presentarse por parte de los asistentes señalamiento alguno, la someten a Votación resultando APROBADA POR MAYORIA DE LOS MIEMBROS DEL COMITÉ.-----

COMO CUARTO PUNTO DEL ORDEN DEL DIA: SOLICITUD DE LA COORDINACIÓN DE INFORMÁTICA PARA LA RENOVACIÓN DE LA PÓLIZA DE SERVICIO SHORTEL SIN TELÉFONOS POR 1 AÑO.

La Presidenta expone los siguientes:

1.-Que el día 30 de mayo de 2018, mediante acuerdo número JCP/LXI/2017/2018 adoptado por unanimidad, se autoriza el pago de la póliza de servicio Shortel con vigencia del 4 de junio del 2018 al 4 de junio de 2019, hasta por un monto de \$170,00.00 (Ciento setenta mil pesos 00/100 M.N)

2.- El día 31 de mayo se recibió en la Subcoordinacion de Adquisiciones, la requisición por parte de la Coordinación de Informática para la renovación anual de la póliza de servicio

And City

Acta del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de fecha 05 de junio de 2018



Shortel sin teléfonos, 1 año periodo del 04 de junio 2018 al 03 de junio de 2019.

3.- De una investigación de los distribuidores autorizados en el Estado de la marca Shoretel Inc ya que es la solicitada se concluyó que el único proveedor en el Estado para proporcionar dicho servicio, es GRUPO COMERCIAL LG, S.A. DE C.V., lo cual lo ha hecho constar con carta emitida por el Director General Juan Antonio González Galicia de la empresa MITEL INCORPORATED MÉXICO, S.A. DE C.V. la cual se anexa a la presente acta.

Por lo cual el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de este Congreso acuerda lo siguiente:

UNICO.- Con fundamento en los Artículos 22 fracción III y 26, en sus Fracciones V, VI, de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, vigente, se autoriza la renovación de la póliza de servicio ShoreTel sin teléfonos por un año, solicitadas por la Coordinación de Informática con el Proveedor GRUPO COMERCIAL LG S.A. DE C.V., POR LA CANTIDA DE \$168,005.70 (Ciento sesenta y ocho mil cinco pesos 70/100 m.n) ya que cuenta con la marca que cumple con los requerimientos necesarios para el óptimo funcionamiento del sistema de telefonía de este H. Congreso del Estado.











San Luis Potosí

COMO QUINTO PUNTO DEL ORDEN DEL DIA. ASUNTOS GENERALES.-

El SECRETARIO da cuenta que no existen asuntos generales. ---.

COMO SEXTO PUNTO DEL ORDEN DEL DIA. CLAUSURA DE LA SESIÓN. Por parte de la PRESIDENTA DEL COMITÉ DIPUTADA MARÍA GRACIELA GAITÁN DÍAZ siendo las 11:45 once horas con cuarenta y cinco minutos del día 05 de junio del dos mil dieciocho, declarándose válidos y legales los acuerdos tomados por lo que a la presente sesión corresponden; levantándose la presente Acta y firmándose para constancia de Ley.------

----- DAMOS FE -----

María GRACIELA GAITÁN DÍAZ
PRESIDENTA

DIP. JOSÉ PAZ VILLÁNUEVA CONTRERAS SECRETARIO









FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS ACTA NÚMERO 02/20,18 LXI LEGISLATURA

DIP. JUAN ANTONIO CORDERO AGUILAR

DIP. LUCILA NAVA PIÑA

DIP. EDUARDO GUILLÉN MARTELL VOCAL



FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS ACTA NÚMERO 02/2018 LXI LEGISLATURA

DIP. GERARDO SERRANO GAVIÑO VOCAL

DIP. EDVARDO IZAR ROBLES VOCAL

DIP. JESÚS CARDONA MIRELES





FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS ACTA NÚMERO 02/2018 LXI LEGISLATURA

LIC. XIMENA OCEJO MENDIZABAL ENCARGADA DE DESPACHO DE LA OFICIALIA MAYOR

Limenay

LIC. EDGAR ENRIQUE SANCHEZ GONZALEZ
CONTRALOR INTERNO

CP. HECTOR MERAZ GONZALEZ COORDINADOR DE FINANZAS

LIC. JAIME ESPINOZA VALDEZ
COORDINADOR DE INFORMATICA

LIC. MARIEL PERALTA MEDINA
SUBCOORDINADORA DE ADQUISICIONES